

KURJER WARSZAWSKI

D. 11. Sierpnia. — Rok 1835.
Wtorek.

№ 212

Jutro, S. Klara.

Dyrekcja Główna Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego. Stosownie do przepisu prawa o Towarzystwie Kredytowym Ziemskim w art. 188, tudzież postanowienia Rady Adminis: z d. 4 Lipca 1827 r. podaje do wiadomości publicznej, iż w dniu 3/15 Września r. b. odbyć się winno tu w Warszawie ogólne zebranie posiadaczy Listów zastawnych, celem wyboru 2ch Radców Komitetu właścicieli Listów zasta: w miejscach wychodzących z urzędowania. Każdy z właścicieli Listów zasta: któremu by w wysł art. 189 prawa o Tow: kredy: ziemsk: służyło prawo głosowania na zebraniu ogólnem, zgłosić się winien w dniach 11, 12 i 13 a najdalej 14 Września do Dyrekcji głównej po uzyskaniu biletu wniścia do sali w której się wybory odbywać będą, a to w godzinach od 9 z rana do 1ej z południa, i złożyć: a) Świadcstwo Rady obywatelskiej lub inny dowód wpisania siebie w księgę obywatelską a w braku obojga, świadectwo władzy miejscowej, iż praw obywatelskich używa; b) Okazać Listy zastawne koloru białego i podać wykaz własnoręcznie podpisany, obejmujący ich litery, numera i summy, tudzież wymienienie imienia, nazwiska i zamieszkania swego. Po przekonaniu się iż zgłaszającemu się służy prawo głosowania na zebraniu; wydanym mu zostanie przez delegowanego członka dyrekcji głównej bilet wniścia z oznaczeniem liczby kresek do jakiej udowodni prawo. Bilet wniścia służy tylko osobie na nim wyrażonej i wskaże też miejsce odbycia się zebrania. Członek Rady Stanu, Pre: Morawski. Pisarz Dyr: gł: Dreanowski. — JW W. Jenerał iandy, Jenerał adjut: Hrabia Win: Krasziński przybył do Warszawy z Opinogóry, a Jener: maior z świty J. C. K. M. Hr. Hauke z Petersburga. — W resursie kupieckiej jutro przy zwykłej wieczornej zabawie muzy-

cznej, będą równie tańce. jeśli się dostateczna liczba Amatorów zbierze. Na ostatnim wieczorze tego rodzaju bawiono się wesoło do 1szej po północy, lubo niepokodny czas nie dozwolił wielu osobom które się wybierały, przybyć na ten wieczór. — W ostatnim ciągu dniu Leterji liczbowej, wygrano w kantorze Dawidsona przy ulicy Senatorskiej obok handlu P. Dobrycza, Terno na Nra 11, 55, 67, zł. 2520, prócz wielu mniejszych wygranych, co przynosi sumę zł. 3200. Losów kupnych do 2ej klasy 46 leterji w tym kantorze nabyć można. — Przybyły niedawno z zagranic do tutejszej stolicy Artysta malarski JP. Klemens Minasiewicz, Członek Towarzystwa Przyjaciół sztuk pięknych w Paryżu, októrym już doniesionem było w piśmie naszym, w tych dniach otworzył swoją pracownię na Krak: Przed: na przeciw portyku Bernardyńskiego pod Nr 443. Uwiadamia się zatem szan: Publiczność i wszystkich Amatorów malarstwa, że tenże przyjmując wszelkie czynności iego stanu tyczące się, przytem podejmuie się dawania nauki rysunków. Codziennie czasowem jest od godziny 8 rano do 6 wieczorem. — Dnia 4 b. m. jeden z tutejszych mieszkańców chcąc ukarać swego syna, chłopaka kilkoletniego, uderzył go w krzyż, ten chłopak natychmiast dostał konwulsji, i wkrótce żyć przestał. Tegoż dnia w possessji zwanej Mniszhowskie, przy ulicy Senatorskiej, dzieciak wpadł w niegaszone wapno, i mimo danej pomocy lekarskiej, wkrótce umarł. D. 5 syn Cieśli, lat 5 mający, przez usunięcie się belki na której się huszał, w głowę raniony, życie zakończył. Tegoż dnia, pies wściekły pokąsał 13 letniego chłopca na Saskiej kępie, który po należytem opatrzeniu, do Bonifratrów odesłany, a pies przez Oficjalistów z cyrkułu 12 z fuzją wysłanych, zastrzelonym został. —

Wyszła z druku *Grammatyka niemiecka* układu Franciszka *Lieder*, przez Radę wychowania publicznego polecona od roku szkolnego 1835/36 do użycia w Gimnazjach, Szkołach obwodowych i Instytutach prywatnych naukowych. Przedaie się egzemplarz po złp. 4, u Autora mieszkającego pod Nr 2427 przy ulicy Nowolipie, tudzież w księgarniach A. Gałęzowskiego przy ulicy Żabiej, Merzbacha przy ulicy Miodowej i wszystkich innych Warszawskich.

Z Petersburga 22 Lipca, 3 Sier.— Na poświadczenie Ministra sprawiedliwości o odznaczenia się gorliwością w służbie, mianowani kawalerami orderu S. Stanisława 3 klasy, w liczbie innych: Kiiowski gub: Prokurator, Radca kol: *Zupsza* i Prezes Podol: izby sądu krym: Radca dworu *Barszewski*; tegoż orderu 4 kla: Radcy hono: Straszczowie pow: Bracta: *Cydzik* i Oszmiani: *Klimowicz*, Assesor od szlachty w sądzie pow: Bałtskim *Regiński*, Star: Mierniczy Witebs: guber: rysowni *Schmit* i Sekretarz Mińs: izby sądu krym: *Kwiatkowski*; tegoż orderu 3 klas: Sekre: kancel: sekretarjatu stanu Król: Pol: Fran: *Gościmski*, na poświadczenie zastępcy Ministra Sekreta: stanu tegoż Królestwa, w nagrodę gorliwego pełnienia obowiązków i prac w służbie podjętych.— Za wysługę ustanowionych zakresów, przy gorliwym pełnieniu obowiązków, podwyższeni zostają w liczbie innych, do rang: Rady kolleg: zwyczajny Profes: Uniwersytetu S. Włodzimierza, Radca dworu Wilibald *Besser*; Assesora kolle: Rady honor: Radca rządu guber: Wite: Andrzej *Rykman*, Szef bióra w depar: drogo: komuni: i gmachów publi: Ignacy *Zenowicz*, Starszy nauczyciel gim: Łuckiego *Kulinowski* i liczący się według ustaw w 9 klasie, Członek b. Wileńs: funduszowej edukacyjnej kom: Magister filozofji Michał *Baliński*; nauczyciele: Wołyńs: liceum Alex: *Sawicki* i Grze: *Hreczyzna* i 8 klasy, Radca hon: Kassjer uniwersytetu Józef *Kruczkowski*.— *Pszczola północna* donosi, że na *Podolu* tegoroczne lato od-

znacza się niepomyślnemi dla rolników zmianami powietrza. Przez cały maj trwała nadzwyczajna susza szkodliwa dla pola, następnie lały deszcze, a niedawno burza znacznych szkód stała się przyczyną.

Włochy.— Król Neapolitański przedsięwziął zmiany w administracji cywilnej i wojskowej, kilkunastu zasłużonych Podoficerów, którzy dotąd nie postąpili na wyższe stopnie, mianował Król Oficerami w korpusie weteranów, który równie iak dom inwalidów przez szczególną opiekę terażniejszego Monarchy, znacznie został polepszony.

Anglja.— W Londynie d. 2 b. m. odebrane listy z północnej Anglji zapewniają, że w końcu z. m. przez kilka dni trwały burze morskic, które w portach znaczne zrzędziły szkody; w jednej wsi nadbrzeżnej gwałtowny wicher wyrócił kilka domów, zerwał dach kościoła, powywracał drzewa it. p., w czasie tego wypadku kilku ludzi utraciło życie.— W Parlamencie wznawiają się rozprawy o zmianach kościelnych, kilku Lordów obstawało za utrzymaniem w tej mierze praw dawnych, więk szość jest za zmianami.

Francja.— Codziennie dowiadują się Adjutanci Królewscy w inieniu Monarchy, o zdrowiu ranionych osób w dniu 28 z. m. Ubodzy którzy ulegli temu nieszczęściu, odbierają hojne wsparcie od Króla i jego rodziny, pozostałe sieroty po poległych i wdowy, otrzymać mają pensje dożywotnie.— Król w piśmie do Marszałka *Lobau* serdecznie dziękował Gwardjinarodoc: Paryżkiej za okazane dowody przychylności do Monarchy w czasie okropnego zdarzenia d. 28 z. m. „Póki zostaną przy życiu (słowa tego pisma) nieprzestane starać się o ustalenie pomysłności w kraju i o utrzymanie powagi prawa.“— Utwierdza się co raz bardziej mniemanie, że *Zerar* nie sam był twórcą piekielnej maszyny, lecz było to zdarzenie skutkiem zмовy wielu osób.— Uważano że z rana przed rewją d. 28, Królewiczowie *Xiążęta*

Orleański i *Nemur* mimowolnie byli smutni. — Gdy Królowi Deputacja Izby deputowanych składała powinszowanie ocalenia życia, tak był wzruszony, iż z rozrzewnienia niemógł dokończyć odpowiedzi. — Dzienniki bardzo powstają na Policję, że mając podejrzenie o spisku, wesznie niezapobiegła nieszczęściu. — Mówią, że odnieciakiego czasu Król jakby przeczuwał jakąś okropność, i dla tego przyzwał z *Szwajcarji* swego Następcę. — D. 31 z. m. miano *Zerara* zaprowadzić do miejsca gdzie są razem zwłoki wszystkich poległych z machiny piekielnej!

Niemcy. — Rząd Francuzki usiłuje aby *Belgja* przyłączyła się do systematu celnego z *Francją*, co ma nastąpić, usiłował również *asy* i *Szwajcarja* należała do tego związku, lecz większa część Kantonów Szwajcarskich życzy w tej mierze połączyć się z systematem *Pruskim*.

Hiszpanja. — Donoszą od granic Hiszpańskich d. 27 z. m. że mieszkańcy z okolicy *St. Sebastjan* nie są zadowoleni z przybyłych *Anglików*, uważając ich za nieproszonych gości, najsmrowszego charakteru, szczególnie kiedy są pijani. — W pewnej karczynie niedaleko wsi *Alemos*, jeden z silnych ochotników *Angiel*: upiwszy się, połamał stoły, ławki, szafy i t. p. wypędziwszy gospodarza i kilka osób, ten żołnierz został uwięziony, a gdy wytrzewiał uwolniono go na prośbę jego kolegów, skończyło się na tym, że *Anglik* przeprosił gospodarza, którego wzięwszy za rękę tak serdecznie ścisnął, że przez kilka dni ledwo mógł ruszyć palcami.

Rozmaitości. — *Francuzki* *Kucharz* w *Londonie*, niechciał iechać z *Xciem Rizmmond* do *Irlandji*, chociaż tenże wyznaczył mu pensji rocznej 16,000 złp., a to jedynie z tej przyczyny, iż się dowiedział że w *Dublinie* nie ma *Opery*! — *Teraźniejsze* gazety *Angielskie* ogłaszają za rzecz dotąd jeszcze nieznaną, że wiośniak *Szkocki* który *Karola Edwarda Stuarta* po bitwie pod *Kullodon* ukrył, chociaż za jego głowę wyznaczono sumę 400,000 zł. pol., później za to że ukradł krowę, został powie-

szonym. — *Baron Rajfenberg* w *Bruxelli*, chce wydać życie *Rubensa*, z rękopismu *Siostrzeńca* tego wielkiego mistrza; podług tego pisma *Rubens* urodził się w *Kolonji*. — Największy *dymant* o którym wiedziano, jest *Kohanur* czyli *Góra światła*, który *Rundszit Singh* byłemu Królowi *Kabur* odebrał. Niemożna sobie nie piękniejszego wystawić nad ten klejnot, jest najczystszej wody i tak duży jak półtora iaja kurzego, waży pół 4ty rupji, i jest otaczony pół 4ta miliona złotych holenderskich, oprawionym jest w bransoletkę, którą jeszcze inne 2 brylanty tak duże jak iaja wróble, zdobią. Tenże *Xiążę* ma także rubin który waży 14 rupji, i na którym są rżnięte imiona dawniejszych panujących, iako to: *Auremgareb* etc., również ma *Topaz* wielkości małej kuli billardowej. — *Cholera* teraz nagle znacznie się zmniejszyła w *Tulonie*, gdy zaczęto bez przerwy palić smołę w beczkach. — W jednej z wiosek *Francji* południowej mieszka rolnicza rodzina, najstarsza nie tylko w tej parafji ale i w całym departamencie, *Gospodarz* ma lat 92, jego żona 88, ich jedyna córka 68; mają konia który żyje lat 28 i wierne go psa mającego już lat 18; niedawno opłakiwali zgon ulubionego kota, który także doszedł bardzo późnej starości. — *Jzraelita* rosyjski *Guzikow* ciągle zachwyca *lubowników* muzyki w *Wiedniu* granicem na *drewienkach*. — *Panna Tagliani* najskłaniejsza dzisiejsza *Tancerka*, po kilkotygodniowej podróży we *Włoszech*, wróciła do *Paryża*, i wystąpiła w *baletcie Sylfida*, teatr wielkiej opery był natłoczony, chociaż tego dnia upał dochodził 30 stopni.

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Zamojski Jan Hra: z *Gub*: *Grodzień*; *Bołhornków* *Xżę* *Rotmistrz* *Fligel* *Adju*: *J. C. M.* z *Petersburga*: *de Nordejg* *Rabenu* *Baron* z *Bawarsji*, *Mszński* *Urządnik* *Banku* z *Berlina*, *Czekniarew* *Pułkownik* z *Krzemieńca*, *Wyczechowski* *Radca* *Stanu* *Prezes* *Sądu* *Appellacyjnego* z *Mińska*.

DONIESIENIA.

Powtarzam odezwę do szanownych mieszkańców

tutejszej stolicy i przybyłych z prowincji, jeżeliby kto potrzebował napisania PROZB w rosyjskim języku do znaczących osób i do władz rządowych, iako też TEUMACZENIA z polskiego na rosyjski język. Wiadomość na 2gim pięttrze od tyłu przy ulicy Sto-Jańskiej pod Nr 17.

Dwa SKLEPY od ulicy Senatorskiej w Pałacu dawniej Biskupów Krakowskich do najeścia, jeden każdego czasu, drugi od Sgo Michała r. b. Tamże jest do sprzedania 11 sążni KAMIENI do bruku. Informacja u Murgrabiego.

Zgubiony został Nr 11,647 1/3 część Losu do 5 klasy ulicy loterji. Łaskawy znalazca zechce oddać na ulicy Walićów pod Nr 1687, do Kupca Feferfiszca.

Od kilku dni znajduje się **DZIEWCZYŃKA** lat 3-miąca. Rodzice mogą ją odebrać pod Nr 1794, ulica Franciszkańska, w Sklepie Mydlarskim.

W Warszawie przy ulicy Leszno pod Nr 737, prawnie zajęte Ruchomości a mianowicie: Kanapy, Krzesła, Obrazy wzloczonych ramach, Szafy, Lustra różne, Komody, Zegary, Pantaljon, it. p. takowe w dniu 31 Lipca/12 Sierpnia r. b. o godzinie 10tej rano w Srode przez publiczną Licytacją sprzedanemi zostaną. *Edward Marjewski K.*

Podnie do publicznej wiadomości, iż prawnie zajęte Ruchomości iako to: Stoły, Krzesła, Szafy, Nici, Jedwab, Bawełna, it. p. przy ulicy Zapieck pod Nr 119, w dniu 31 Lipca/12 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana, zaś Ruchomości iako to: Kanapy, Krzesła, Zegar, Szafy, Lustra, Wódka okowita, it. p. przy ulicy Leszno pod Nr 657, w dniu 1/13 Sierpnia r. b. o godzinie 9 z rana, tu w Warszawie przez publiczną Licytacją sprzedane zostaną. *Stanisław Nowca K. T. C. W. M.*

Zawiadamiam interesowaną Publiczność, iż w drodze egzekucji Sądowej Possesja tu w Warszawie przy ulicy Czerniakowskiej pod Nr 3034 położona, składająca się z domu mieszkalnego murywanego, młyna końskiego deptak zwanego, stajni, wozowni, przez publiczną Licytacją na gruncie w dniu 31 Lipca/12 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana wienioroczna dzierżawę wypuszczoną będzie. Licytacja rozpocznie się od Summy złp. 800, każdy przystępujący do Licytacji złoży Vadjuun złp. 300, a reszta warunków każdego czasu w mieszkaniu moim tu w Warszawie przy ulicy Freta pod 278, przejrzeć można. *J. Magnuski K.*

Prawnie zajęte ruchomości, a mianowicie: Kanapa, Krzesła, Komoda, Szafa, Lustra, it. d. tu w Warszawie przy ulicy Gesiej w podwórzu domu Nr 2291, w dniu 31 Lipca/12 Sierpnia r. b. o go-

dzinie 1 z południa, przez publiczną Licytacją niezawodnie sprzedane będą. *J. Magauski Komor.*

FOLWARK wieczystodzierżawny 2 mile od Płocka, w Obwodzie Płockiem leżący, 38 włók Magdeburgskich obejmujący, z których to łąk morgów 160, lasu brzoźowego 120, z resztą gruntu pszenne, dobrze zabudowany, z licznymi inwentarzami, rogacie gatunku holenderskiego, z pięknym ogrodem, z sprzętami, pełnymi stodołami zboża, iest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość dalsza u W. Kowaleskiego Sekretarza K. W. Płockiej, lub w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 321.

Podpisana uprasza Prześwie: Publ: ktoby mią iąką wiadomość o życiu lub terażniejszym pobycie **LUDWIKA SPINGLERA**, Czeladnika profesji Pasamonićkiej, który od dnia 10 Maia 1832 r. opuściwszy Warszawę, dotąd żadnej wiadomości o sobie nie dał; aby raczył łaskawie donieść o tym, do iej mieszkania w Warszawie w domu pod Nr 183, przy ulicy Krzywe Koło. Taż sama wyzwa wspomnionego Ludwika Spinglera aby dla ułatwienia interesów familijnych, niezawodnie stawil się do iej mieszkania najpóźniej do d. 1 Października r. b., wrazie niestawienia się, będzie odemnie uważany iako przy życiu już niezostał.

Józefa z Korbeckich Spingler.

Otrzymałszy nowy transport, zawiadamiam łaskawą Publiczność, iż mam kilkanaście **WODO SPRIC** (czyli Sikawek,) najnowszego wynalazku, tu nieznanych, które mogą być używane do polewania ogródów, szose, równie iak do ugaznienia powstającego pożaru; można takowe nabyć za umiarkowaną cenę. Mieszkam w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej pod Nr 603. Wiadomość u Szwajca. *Epste Tyrol.*

DONIESIENIE Z JIORA ZLECEN Nr 473 Lit: C.

Złp: 8,000 iest do ukłokowania na 1szy Numer hypoteki domu murywanego w Warszawie; wiadomość w Biórze Złeceni.

Jutro u Bogaskiego przy ulicy Długiej Nr 560.
SNIADANIE: Sztufada woło: z kartofelka, Polędwica z serdela; Muzgi cięte; smažo: z grząszkiem i marchew; Cynadry woło; Potrawa z kurecz z sosem pomidoro; Naleśniki z iabika; Zupa grocho: z wędzon: i kapus; Rosół. **KOLACJA:** Pieczeń cięte; z różna, Kotlety baranie z glosu, Ryby mary:

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe 10.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro *Zazdrości w miłości.* Ści raz *Starsza Siostra.* *Kłamać prawdomy.*